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Historik – 150 år! 

Hur det en gång startade! 

En kort återblick av Bifrostkyrkans Församlings ursprung! 
 

1856 startade Bengt Carl Rohde söndagsskola för kvinnor och barn i 

Mölndal i Korndals hus. Han hade dessförinnan 1853 fått anställning 

som fabriksarbetare på Korndals Pappersbruk, sedermera Papyrus! 

Han frågade disponenten om lov och fick använda en stor lokal för 

ändamålet. Och tillströmningen var stor. 

12 år senare1868 bildas den första syföreningen och uppgiften var att 

samla in medel för att kunna bygga en kyrka. Och man samlade in 10 

öre var per vecka. 

 

1874 håller pastorsadjunkt Peter Lundén sin uppmärksammade 

inträdespredikan vid julottan i Fässbergs kyrka. En läsarpräst har 

kommit till Mölndal och många människor omvänder sig till Gud 

genom hans förkunnelse och sång. 

 

Året efter (1875) bildas Mölndals Lutherska Missionsförening och 

man bygger ett enplans missionshus på Trädgårdsgatan 32 och det 

invigdes i november det året. Redan året efter bygger man till en 

övervåning på missionshuset för att få läktare runt om och då ryms 

500 personer i byggnaden.  

Kostnaden för tillbygget var 12.000 kr. 

Sedan pågick verksamheten på olika sätt i med och motgång i 60 år 

fram till 1935 då man bytte namn till Mölndals Missionsförsamling.  

35 år går ytterligare och ”Nytt Liv Offensiven” med Jan Sparring 

börjar i maj 1970. Ett samarrangemang mellan Mölndal, Kållered, 

Lindome, Betlehemskyrkan och Johannebergs Missionsförsamlingar 

samt Saronförsamlingen i Göteborg. En rik andlig vårtid upplevs och 

många kommer till tro. 

1975 är nästa hållpunkt då församlingen fyller 100 år. Då togs en 100-

årsskrift fram som idag är ett fantastiskt dokument över de 100 första 

åren. Vid denna tidpunkt samarbetade vi med Baptistförsamlingen i 

 



Mölndal och 1978 bildades Mölndals Frikyrkoförsamling av Baptist- 

och Missionsförsamlingen. Nu har vi kommit till modern tid och året 

är 1984 då nybyggnadsplaner fastslogs. Och Mölndals 

Frikyrkoförsamling flyttade till Bifrostområdet. Invigning februari 

1985! Bifrostkyrkans Församling som vi heter idag tillhör 

Equmeniakyrkan som är ett samgående av Missionsförbundet, 

Baptistsamfundet och Metodistkyrkan. 

 

 

Och nu en inblick i en episod som hände för 40 år sedan! 

Mölndals Frikyrkoförsamling ”På Väg” stod det att läsa på en 

banderoll som vi hade med oss i ett korståg genom Mölndal när första 

spadtaget skulle tas för att bygga vår nya kyrka – på en plats som var 

avsedd för en bensinstation och där det också fanns en helikopterplatta 

för sjukhustransporter. Församlingens ordförande Börje Ferngren hade 

stor del i planeringen av projektet och Guds ledning och Guds närvaro 

var stor och påtaglig i genomförandet. Beslutet att bygga ny kyrka 

föregicks av många samtal och samlingar i församlingen där vi 

funderade på hur vi skulle fungera och verka. Och redan i 100-

årsskriften kan man läsa om församlingens mål och visioner 1975 och 

se hur väl det stämmer även idag. 

 

Följande gick att läsa i 100-årsskriften: 

Vi tänker 100 år ja t.o.m. 2000 år tillbaka till den tid då Jesus 

vandrade i Galiléen. Men vi tänker också framåt! Gud ger oss 

vägledning för varje dag.  

”Gå ut och gör människor till lärjungar!”. 

Ta hand om barnen. 

Ta hand om ungdomarna. 

Ta hand om alla! 

Hjälp invandrare, skapa gemenskap för ensamma, för familjer,  

gläd de sjuka.  

 

 

 

 



I en ny tid ser vi framåt! 

Vi vill skapa ett nytt centrum eller nyskapa vårt nuvarande 

kyrkocentrum för vår allt mer omfattande verksamhet: 

ett församlingscentrum med hobbylokaler och myshörnor för scout 

och tonår, med ett altare där Herrens bord dukas och en predikstol där 

ordet förkunnas, med en dopfunt och en dopgrav, med sittriktiga 

bänkar, som idag är utbytta mot bekväma stolar, och med bekväm 

ingång för handikappade, med festlokaler, ty många av livets stunder 

är fest i Guds Rike, fast med olika förtecken. 

Vi vill ha ett Hus till Herrens ära för människor av alla åldrar med ett 

läge som ger goda kommunikationer. Vi vill ha vår kyrka där folk bor, 

en väl synlig kyrka som är lätt att komma in i. 

Vi ber till Gud för detta Herrens nya eller förnyade tempel i Mölndal 

och vi hoppas att snart få börja verket. 

Och när kyrkan var färdigbyggd (1985) kändes den varm och 

välkomnande med sina utsträckta korsarmar och öppna planlösning. 

Arkitekterna till Bifrostkyrkans uppkomst är Lindfors Arkitektkontor: 

Barbro Lenberg, Per Lindfors och Carl-Johan Lindfors. 

Landskapsarkitekt Dan Settergren hjälpte oss att utforma trädgården 

så att vi kallar den Mölndals Botaniska och Stellan Sunhede hade en 

stor känslighet i att sköta om den nya trädgården. 

Något som också var centralt när kyrkan byggdes var att den skulle 

kännas som ett ”andaktscentrum! 

Textilkonstnärinnan Berit Hammar fick då uppdraget att skapa något 

visuellt. 

Hon valde att väva en bonad där bokstäverna ”XP”, Kristus i centrum, 

finns i konstverkets mitt. 

Den vertikala vävnaden är vävd av vår Marita Gustavsson och 

symboliserar himlen med Guds ljusstrålar som lyser mot oss.  

Konstverket innehåller alltså ett urkristet tecken och binder samman 

forntid med nutid. 

Centralt i kyrkan är också altarbordet som designades och gjordes av 

möbelarkitekt Eric Zackrisson.  

Dopfunten tror jag är gjord av vår dåvarande ungdomspastor  

Lennart Bergvall. 

 



Mitt i nuet med dess brusande liv – nära rondellen vid bussgaraget – 

nära trafiken, så att alla kan nå dit – ja, framförallt nära människorna 

har nu Mölndals Frikyrkoförsamling byggt sin nya kyrka. 

En stor framtidstro är levande i församlingen med alla dess barn och 

ungdomar i olika aktiviteter. 

Vår kyrka är en öppen kyrka för levnadsglada barn och ungdomar, för 

människor i alla åldrar med olika behov och intressen och med samma 

behov av trygghet som nutidsmänniskan känner. 

 

Ungdomsarbetet blomstrar med ett stort barnarbete:  

*söndagsskola,  

*barntimmar, filmklubb och mysing. 

*miniscout i kyrkan 

*scout i kyrkan och på läger 

*tonår i kyrkan och i Frejagården 

*konfirmationsläsning i kyrkan och på läger 

*senior med fördjupning och volleyboll 

Ungdomsarbetet omfattade ca 300 barn och ungdomar. 

Påsk & Julspel för förskolebarn var och är en stor och viktig inbjudan 

för oss. 

Ungefär 1000 barn får ta del av budskapet om Jesus varje år och 

inlevelsen är stor! 

 

Sång & Musik 

*barnkören 

*ungdomskören 

*kören 

*lovsångskören 

*musikkåren 

Servicegrupper 

*engagemanget i de 12 servicegrupperna var väldigt stort 

*vi hyrde ut till många föreningar och kommunen för sammanträden 

där vi servade med mackor och kaffe 

*trädgårdsskötsel ingick också i uppgifterna 

 



Gudstjänstliv 

*gudstjänsterna samlade många deltagare och kyrkan var ofta fullsatt. 

I gudstjänster och möten får alla vara med. Den öppna kyrkan ställer 

inte gräns vid medlemskap i församlingen. Här får du vara med utan 

prestationer. Men vi alla brottas med livsfrågorna och söker Guds 

ledning för nya dagar. Framtiden tillhör oss gemensamt. 

 

Idag är Bifrostkyrkans Församling ”På väg”: 

att förvalta det tidigare generationer byggt upp 

att möta människor 

att stå i tjänst för Gud 

att vara ett andningshål 

att vara den öppna och välkomnande kyrka som vi en gång drömde 

om 

och på väg att möta framtiden! 

Och visionen som gäller för Bifrostkyrkans Församling idag lyder: 

 

Vi vill vara en kyrka för hela livet där mötet med  

Jesus Kristus förvandlar - mig, dig och världen.  

Vi vill söka Guds vilja med våra liv och leva så 

att alla finner och utvecklar en personlig relation  

till Gud genom Jesus Kristus.” 

Vi är tacksamma till Gud att arbetet fortsätter! 

Detta är Bifrostkyrkan – en oas i Bifrostområdet! 

 

Sammanställt av LeifHerman Gudmundson 


